
アトリオン音楽ホール 検索   

 

 

 

 

 

 アトリオンが開館して約 30年間お贈りしてきたピクニックコンサート。秋田でトップクラスの演奏者を 

揃え、鑑賞だけに留まらないコンサート内容を提供し続けてまいりました。また、時代の変化に合わせて 

毎年プログラムを変える一方で、不変である音楽ホールの響きを秋田っ子に体感していただきたいという 

思いで企画しております。親御さんが小学生の頃ピクニックコンサートに参加したことがある、というお声も

聞かれるようになりました。こんな時代だからこそ良きものの継承、そしてそこにある音楽科の役割を今一度

ピクニックコンサートを通してご検討いただければ幸いです。 

また、ここ数年は学校などに出向いて行う訪問演奏も人気です。いろいろな要望にお応えしてまいります 

ので、是非とも学校行事などにご利用ください。ピクニックコンサートと訪問演奏を昨年ご利用くださった 

方々の感想を紹介しながら、詳細をご案内いたします。 

 

◆ホールの響きを体感し総合的学習としての内容を提供する

 世界中の演奏家が絶賛するアトリオン音楽ホールの響きの中で、 

パイプオルガンをはじめ、チェンバロ、弦楽器、管楽器、歌の演奏と 

解説を４５分間（授業 1コマ）でお贈りする内容充実のコンサートです。 

毎年プログラムが変わり、タイムリーな曲や教科書に載っている曲を取り 

上げていて、授業に結び付くと好評です。来年度は全学年に対応可能な 

内容を検討中です。また、オルガンの伴奏による参加者全員での歌や、 

場合によってはステージ上で演奏することが可能なアトリオンらしい 

参加型の場面を設けております。単なる鑑賞だけでなくコンサートが 

成り立つために活躍している方々の職業の紹介、チケット制で入場する 

ホールマナーの体験、公共施設の利用練習などで、総合的学習の場としてと、広く取りあげていただいております。 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
＊体験した者でなければわからない響きの感動と良質の生演奏を子どもの頃に体験させてあげられた。 

＊テーマを設けて統一感がある中で、様々な楽器や歌、多ジャンルの曲に富んでいてお得感があった。 

＊参加コーナーや演奏者が客席に下りてきたりと、子どもたちが飽きないように工夫された構成だった。 

＊電車やバスの公共乗り物や、公共施設の利用マナーの体験を積ませることができた。 

＊事前にお願いしたアトリオン施設やコンサートについてのアンケート回答を元に授業を行ってから参加 

したことで、総合的学習として充分に対応できた。 

 

 

 

秋田アトリオン事業部 ☎０１８-８３６-７８０３ 

 

 

～学校･各種団体の行事にお役立てください！～ 

･  

≪対 象≫ 小学校・特別支援学校の児童や生徒の皆さんとその保護者さま 

≪日 時≫ 平成 29 年度は 5 月 23 日(火)、6 月 27 日(火)、7 月 11 日(火)、10 月 26 日(木)に開催。 

＊児童数の多い学校については指定日以外での単独または２校合同開催も可能ですのでご相談ください。 

≪場 所≫ アトリオン音楽ホール（アトリオンビル内 4F） 

≪入場料≫ 児童・生徒の皆さん１人 100 円、保護者さま１人 200 円、引率職員の方は無料 

≪申込み≫ 希望日のおよそ 1 ヶ月前まで随時受付。所定のファックス用紙でお申し込みください。 

 
参加された方々の声 



平成 29年度 文化庁 
劇場・音楽堂等活性化事業 

 

 

◆実力派だからできるお悩み解決訪問演奏

 昨年、幾度となく新聞やテレビで話題となったこちらのコンサート。 

学校に留まらず幼稚園や地域行事など色々な場でご利用いただいて 

おります。さまざまな理由で外出が難しい学校や施設など各種団体向けに 

県内トップクラスの演奏者で構成するアトリオンメンバーが出張いたし 

ます。それぞれの実態に合わせて内容を決められるのは実力派だから 

できること。事前の打ち合わせでご希望を伺って、柔軟に対応させて 

いただきます。芸術鑑賞会や記念事業はもちろんのこと、親子ＰＴＡや 

学校開放日などで地域の皆さんとの交流の場としても広くご利用ください。 

プログラムから予算まで、まずはご相談を！ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

   

 ＊過去に利用した他校からとても良かったという情報を得て実施した。芸術鑑賞会の内容を何にするか 

悩んでいたが、様々な楽器や歌の演奏とバラエティに富んでいて、また参加場面や体験コーナーと 

いろいろな工夫がされており、児童や各担任からも評判がよかった。良心的な公演料も有難かった。 

 ＊学校での事前打ち合わせが丁寧に行われた上での演奏会だったので、当校の子どもたちの実態に合った 

内容でよかった。 

 
 

～千秋美術館のご案内～ 
   

アトリオン館内には千秋美術館がござい 

ます。岡田謙三記念館常設展示や企画展も 

開催しておりますのでコンサートと併せて 

ご利用ください。 
 

○常設展観覧料：高校生以下無料 

      ＊引率教員は減免申請で無料 

○展示作品の解説も行いますので事前に 

お申込ください。 

 

 

 

利用された方々の声 

≪対 象≫ 学校はもちろんのこと各種団体に対応いたします。 

≪日 時≫ できる限りご希望の日時に沿って開催。 

＊小学校においては低学年と高学年に分けて午前と午後の 2 回公演も可能です。 

≪場 所≫ 指定会場へ伺います。 

≪公演料≫ 鑑賞者数や内容によりますので、まずはご相談ください。 

≪申込み≫ 随時受付。お電話でお問合せください。☎018(836)7803 秋田アトリオン事業部訪問演奏担当 

≪内 容≫＊公演時間は約 45 分です。 

     ＊司会進行はアトリオンスタッフが行います。 

     ＊演奏の鑑賞、校歌など演奏者との合同演奏数曲、楽器体験コーナーなど。 

     ＊事前にお伺いし打ち合わせを行い、ご希望に沿って詳細内容をご提案させていただきます。 

 
 

秋田アトリオン事業部 
（アトリオン音楽ホール） 

〒010-0001秋田市中通 2-3-8アトリオン 4F 

TEL 018-836-7803 ／ FAX 018-836-7868 

 

アトリオン音楽ホール 検索   
 


